
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 16/2024 

 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) nel giorno 13 del mese di maggio si è riunito alle ore 15.30 il consiglio di 

amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente  

2 Carla Paganella Vicepresidente presente in video-collegamento 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente in video-collegamento 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il direttore Quirino Gianoli. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del giorno: 

 

VAINBUS2024 – APPROVAZIONE BANDO VOLTO A PREMIARE L’UTILIZZO DEL TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE PER RECARSI AL LAVORO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che l’Agenzia per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio promuove e sostiene modalità 

di trasporto che inducano alla progressiva riduzione dell’utilizzo del mezzo privato motorizzato a favore di 

forme di mobilità pubblica, più sostenibili, orientate alla salvaguardia dell’ambiente e al miglioramento della 

salute, della sicurezza, del benessere della popolazione e allo sviluppo economico del territorio;  

 

RITENUTO di sperimentare l’iniziativa “VAINBUS” volta a premiare i cittadini che sceglieranno di utilizzare il 

trasporto pubblico locale per recarsi al lavoro;  

 

VISTO l’allegato schema di avviso, allo scopo predisposto dagli uffici, con cui si intende portare a conoscenza 

dei cittadini interessati l’iniziativa in parola, in modo da corrispondere loro un incentivo economico sotto forma 

di CO2coins. Ai primi 200 cittadini che presenteranno domanda di adesione all’iniziativa l’Agenzia per il 

Trasporto pubblico locale del Bacino di Sondrio corrisponderà un incentivo, una moneta virtuale da spendere 

secondo le modalità indicate all’allegato avviso e fino ad esaurimento delle risorse finanziarie dell’ente; 

 

VISTO altresì lo schema di accordo tra questa Agenzia e le Aziende gestrici dei servizi di trasporto pubblico 

extraurbano del bacino di Sondrio; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il progetto “VAINBUS”, descritto nell’allegato schema di avviso, per il periodo da giugno a 

settembre 2024; 

2. di dare atto che la spesa derivante dall’iniziativa in oggetto trova copertura a carico del bilancio di esercizio 

2024; 

3. di dare altresì mandato al direttore per ogni adempimento conseguente la presente; 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Successivamente, a fronte dell’urgenza di garantire l’operatività dell’azione dell’ente, esperita una nuova 

votazione con esito favorevole all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO 

Giovanni Gianotti Quirino Gianoli 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


